

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 25, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 4 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Was'e, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Galgatgodahena, situate in the village of Kotawila in the Matara-Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 7 acres 2 roods 37 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by a portion of Galgatgodahena belonging to Crown, Padigodawatta or Kitulgahawatta belonging to Crown, and a portion of Galgatgodahena (13,458) belonging to Crown; on the east by Nugagahakoratuwa Crown land planted by Edirappuliradage Simandirisa Hindaniya belonging to Ruwanpitiranage Don David and others; on the south by Talabegewattagodahena belonging to Don Nicholas Weeratunga. Vidane Arachchi of Madiha, Tisaragedeniyagoda belonging to Don Nicholas Weeratunga; and on the west by Tisaragedeniyagodahena belonging to Don Nicholas Weeratunga—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 21st day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

මේ සමඟ අමුනා නිබෙන සිසියෙම පෙනෙනු කාරු දැඩිව ප්‍රතාස්ථ අයිනි. මානර දිග්ධභක්කෙ වැළැකිවෙශරලේ කොට්ඨීලු යන ගම් නිබෙන අක්කර 7 කුත්.. රුඩ් 2 කුත්, ප්‍රතාස්ථ 37ක පමණ තිම්බාසිය ඇති ගල්ගෙනුයාචිජෙනට මාසිම්-දැනුරෝජ ආණුවුල් ගල්ගෙනුයාචිජෙන කැබේල්ලික්ස්ද, ආණුවුල සෑස්නායා ජේඩිජාචිව්ත්ස් නොහැන් සිඛල්ගැවන් ගෙන් සෑ ගල්ගෙනුයාචිජෙන කැබේල්ලික්ස්ද, තුළුගෙනුදීජ එම්පිරුජ් පිසින වෘත්ත්කලද ආණුවුල ගෙනුයාචිජෙන උග්‍රාජක පෙනුවෙනු ගෙන් උග්‍රාජක ගෙන් ටෙන්ව අය ටෙන්ව අය අයිනි හිජ්ඩේයිජෙන්ද, දැනුගෙන් අයින් හිකුලුස් එර්ණාජ් මේශ්ඩ් එර්ණාජ් ආර්ථිකට අයිනි තුළුගෙනුයාචිජෙන්ද, දැන් සිඛල්ගැස් එර්ණාජ් ආර්ථිකට අයිනි සිඛරුගේ දෙනීයාගෙනුයාචිජෙන්ද, බිජ්නා ඉටිජ දෙහි සිඛල්ගැස් එර්ණාජ් ආර්ථික ත්‍රස්ත් ගෙන්දීයාචිජෙන් සිඛල්ගැස් දැන් සහර ම්‍යාන් දැල නිබෙන ඉහායාක් ඉම්මට අයින්වාසිකම් සිය හිටින යම් කොනෙන් ඇඟ්ඩා මින් ලෙවුපන් වෙනුව වැඩ 1898 මීට ප්‍රතාස්ථ 21 වෙනි සින් ප්‍රට ඇතුම් පාසක් ඇඟ්ඩාලක මානර මගින් කන්සේර්ස් එල් එම් දිනිඩ් ප්‍රතාස්ථ ඇඟ්ඩාන් අභ්‍යන්තර පෙන්වීයිජිව ගෙනුයාගෙනුයා, පන්කරුප මූලාද්‍ය මින්නා නායුරය දරන්, පොස පැජ් එල්ඩ් එල්ඩ් යන වට වැඩ 1897 ගෙනු මිලර එංජි ආභ්‍යන්තරයෙන් ලැබූ නිබෙක බලුදේ ප්‍රමාණයට මෙ තිසින සි දැන්හිජිල්ප්‍රාන් කාලය ඉකුවටත දෙනීද වෙන් වැඩ 1898 මීට අප්‍රේල් මිස 21 වෙනි දිනදී ඉහායාක් ඉව්ම ආණුවුල සෑ ඉකු ඉව්මේක් තැවියට වෙන් අස්සියින් ප්‍රමාණකරන බිව මෙයින දන්වාමි.

ଶେଷ ପରିମାଣରେ କାହାରୁଙ୍କିମୁଣ୍ଡଳରେ ଉପରେ ଅନୁଭବ କରିବାକୁ ପରିଚାରିତ କରିଛି ।

இத்தால் யாவரு பறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகசே 1898 ம் ஆண்டு கூடமாகம் 21 தேதி தொடக்கம் மூன்று மாசுத்த க்குள் தெள்மாகாணத்தின் மாதங்களைய சீகேர்ந்த வெல்கம் கோரானோயில் கொட்டவீல் என்னும் கிராமத்திலுள்ள கன்கட்கொட்டபேசின சன்று டொது வாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற வும் ஏற்க்குறைய 7 ஏக்கர் 2 மூட்டு 37 பர்சல் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோட்டைன்திருக்கும் பிளான் சட்டாசியில் குறிக்கப்பட்டு கூடும்.

என்கில், வடக்கு-கு-அரசாட்சிக்குடைய கட்சட்கொடு கேஜோயால் ஓர் பங்கு, பழகொடு வத்த அல்லது கிட்டத்துவம் கட்சட்கொடு கேஜோயால் ஓர் பங்கு (13,458); சிமக்குக்கு- எதிரபுறிறதாகே சிமன்தரிஸா உண்டுபடுத்தின அரசாட்சிக்குடைய நுக்காகொள்ளுத்துவு, மறவங்பாட்சிராண்கே ரான் தாவித்தும் சிலபேர்தனுக்கு முடியடைய கீங்கதனிய; செற்றுக் கு-தொன் கிருலஸ் வீரதுங் பத்தகே விதானை ஆராய்ச்சிக்கு உடைய நிலபேரேகவுத்தகேன, தொன் கிருலஸ் வீரதுங் குடைய திலாகேவனியேகொடு; மேற்குக்கு-மற்சொல்லிய குஞ்சு உடைய தில் கேட்சனியேகொடு இன். இந்த எல்லைகளுக்குளாடங்கிய எண்ணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுக்கிரவர்கள் யாராயிலும் இருந்தால் அவர்கள் என்புண்பாக மாத்தாற றபி வென்து கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய கானிசிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறைக்கு 1897 ம் ஆண்டு மு.வா.ம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தயோகவுத்தராகி ஜேன் பென்றி விலிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினுடைய ராடித்திருக்கும் தச்துவத்தை கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடியவேற முதித்திருப்பதையிருந்து கிட்டத்திருமாசம் 21 தெத்தியில் என்கையொப்பமிட்டு ஏழுத்த மூலமாய் சொல்லப்பட்ட எண்ணிக்கு முடிக்குரிய ஆசனமென்று வெளியருந்தப்படும் துவேன்.

ஜெ. பி. விட்ஸ், குறிப்பான உத்தியோகஸ்றர்.

